Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 сентября 2018                           43                                  с. Малокирсановка
	Об утверждении Перечня муниципальных  программ Малокирсановского сельского поселения

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения  от    06.09.2018 № 114  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Малокирсановского сельского поселения»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Малокирсановского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 01.01.2019.

Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных  программ Малокирсановского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
Глава Администрации

Малокирсановского сельского поселения

Д.В. Алборова
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации Малокирсановского сельского поселения
от 17.09.2018 № 43
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ Малокирсановского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения
	Ответственный

исполнитель

	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	 «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и людям старшего поколения;

предоставление государственной поддержки семьям с детьми

	2.
	"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малокирсановского сельского поселения"
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства;

развитие коммунальной инфраструктуры;

повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; модернизация и повышение качества систем теплоснабжения;

мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей

	3.
	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах "
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5.
	"Развитие культуры"

	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	сохранение культурного и исторического наследия;
создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и знаниям;

сохранение и развитие творческого потенциала;

укрепление единого культурного пространства в поселении;

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	развитие массовой физической культуры и спорта;

совершенствование системы физического воспитания населения;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7.
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях;

развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности;

развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения

	8.
	«Формирование  современной городской среды на территории Малокирсановского  сельского поселения»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	формирование современной городской среды, содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

	9.
	"Развитие муниципальной службы"
	Администрация Малокирсановского сельского поселения (сектор экономики и финансов и специалисты по секторам)
	расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения;
развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения;
организация праздничных поздравлений жителей сельского поселения с памятными датами в истории сельского поселения и страны, а также чествование жителей сельского поселения; мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения;
расходы на обеспечение функций Администрации сельского поселения

Приложение № 2
к распоряжению

Администрации Малокирсановского сельского поселения
от 17.09.2018 № 43
ПЕРЕЧЕНЬ

распоряжений Администрации Малокирсановского сельского поселения,
признанных утратившими силу

1. Распоряжение Администрации Малокирсановского сельского поселения от 30.08.2013 № 31 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Малокирсановского сельского поселения».
2. Распоряжение Администрации Малокирсановского сельского поселения от 16.06.2017 №  34  «О внесении изменения в распоряжение Администрации Малокирсановского сельского поселения от 30.08.2013 № 31».
PAGE
2